
 

 

UCHWAŁA NR XXXIII/752/2017 

RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 14 grudnia 2017 r. 

w sprawie zmiany statutu Żłobków Miejskich w Gliwicach 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U.                  

z 2016 r. poz. 157 z późn. zm.), art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), na wniosek Prezydenta Miasta 

Rada Miasta Gliwice 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  Dokonuje się następujących zmian w statucie Żłobków Miejskich w Gliwicach stanowiącym załącznik 

do Uchwały nr XXII/562/2016 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2016 r. w sprawie Statutu Żłobków 

Miejskich w Gliwicach:  

1. w § 3 ust. 2 lit. c średnik zastępuje się przecinkiem i dopisuje się treść: „a w przypadku dziecka 

niepełnosprawnego  zajęć uwzględniających rodzaj niepełnosprawności dziecka;” 

2. Tytuł rozdziału 3 otrzymuje brzmienie: „Warunki przyjmowania dzieci, zasady ustalania opłat i zasady 

udziału rodziców w zajęciach prowadzonych w Oddziałach Żłobków” 

3. w § 4: 

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Do Żłobków może zostać przyjęta jedynie taka grupa dzieci, której Oddział 

Żłobków zapewnia właściwą opiekę oraz pełne bezpieczeństwo z zachowaniem wymagań określonych 

w obowiązujących przepisach.” 

b) ustępy 4, 5, 6, 7, 8 otrzymują numerację odpowiednio: 7, 8, 9, 10, 11, z tym, że: 

- w ust. 7 po pierwszym w zdaniu wyrazie „Oddziału” dodaje się wyraz: „Żłobków” 

- w ust. 8 wyrazy: „ust.  4” zastępuje się wyrazami: „ust. 7” oraz na końcu zdania przed kropką dopisuje się 

treść: „z zastrzeżeniem ust. 6 niniejszego statutu” 

- w ust. 10 wyrazy: „dyrektor zawiadamia” zastępuje się wyrazami: „Żłobki zawiadamiają” 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Rodzic składa w Oddziale Żłobków wypełniony druk deklaracji, który można 

pobrać w każdym Oddziale.” 

d) ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Rodzic zobowiązany jest przedłożyć wraz z deklaracją lub w terminie 

wskazanym  przez Oddział Żłobków oświadczenia i/lub zaświadczenia niezbędne w procesie rekrutacji 

i zapewnienia prawidłowej opieki.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 20 grudnia 2017 r.

Poz. 7209



e) ust. 6 otrzymuje brzmienie: „W pierwszej kolejności, w miarę możliwości i dysponowania miejscami 

w pożądanej grupie dziecięcej adekwatnej do wieku dziecka, przyjmowane są dzieci z rodzin wielodzietnych 

(3 i więcej dzieci)  oraz dzieci niepełnosprawne  posiadające stosowne orzeczenie o niepełnosprawności oraz 

zaświadczenie od lekarza, że dziecko mimo niepełnosprawności może funkcjonować w grupie z dziećmi.” 

4. § 5, § 6, § 7, § 8 otrzymują numerację odpowiednio: § 6, § 8, § 10, § 11. 

5. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„1. W przypadku zgłoszonej pisemnie przez Rodzica nieobecności dziecka w Żłobku przez okres 

dłuższy niż 14 dni istnieje możliwość przyjęcia na miejsce tego dziecka na czas jego nieobecności 

innego dziecka na podstawie umowy z Rodzicem. W takim przypadku dyrektor Żłobków  na stronie 

internetowej Żłobków Miejskich wskazuje w szczególności: 

- czasokres, na jaki będzie można zawrzeć umowę, 

- Oddział Żłobków, do którego dziecko może uczęszczać, 

- wiek dziecka, 

- sposób i czasokres złożenia wniosku o przyjęcie dziecka i zawarcia umowy. 

2. W pierwszej kolejności rozpatrywane będą wnioski  Rodzica dziecka oczekującego na miejsce 

w Oddziale Żłobków. W przypadku braku takich wniosków w zakreślonym w ogłoszeniu terminie 

o przyjęciu decyduje  kolejność złożonych wniosków. 

3. Przed zawarciem umowy Rodzic dziecka jest zobowiązany do  złożenia deklaracji i dokumentów 

wymaganych przy przyjęciu dziecka do Oddziału Żłobków. 

4. Zasady pobytu dziecka i czasokres pobytu dziecka określa umowa pomiędzy Rodzicem, 

a Żłobkami oraz obowiązujące przepisy.”. 

6. W § 6 ust. 2 w pierwszym zdaniu wyraz: „Rodziców” zastępuje się wyrazem: „Rodzica”. 

7. § 7 otrzymuje brzmienie: „1. Rodzice i pracownicy w poszczególnych Oddziałach Żłobków 

współpracują ze sobą w sprawach opieki, wychowania i edukacji dzieci na bieżąco, okresowo i okazjonalnie. 

W tym celu w szczególności: 

a) Rodzice mają możliwość składania propozycji form zajęć z dziećmi, 

b) organizowane są zebrania i spotkania indywidualne z Rodzicami dziecka. 

c) organizowane są uroczystości okazjonalne i integracyjne w tym z udziałem Rodziców i innych  członków 

rodziny dziecka. 

2. W ogólnodostępnym miejscu w Oddziałach Żłobków zamieszczone są ogłoszenia i informacje dla 

Rodziców, w tym o organizowanych zebraniach oraz uroczystościach.” 

8. Dodaje się § 9 w brzmieniu: „1. W Oddziale Żłobków może być powołana Rada Rodziców, stanowiąca 

reprezentację Rodziców korzystających ze świadczeń tego Oddziału. 

2. Rada Rodziców działa na zasadach określonych w Ustawie.” 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego jednak nie wcześniej niż 01 stycznia 2018 r. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Gliwice 

 

 

Marek Pszonak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7209


		2017-12-20T11:58:25+0000
	Polska
	KRZYSZTOF NOWAK; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




